59. Respondit martyr: Audivi divinam iram et
 ignem cœlitus immissum consumpsisse deum
 tuum, ejusque templum incendisse ac prorsus ever-
 tisse. Si igitur deus erat, cur se ipse ex igne non
 servavit? Et apostata: Forte et tu scelestis-
 sime, videris mihi his insultare et ad risum mo-
 vere, quasi a Deo tuo vindictam aliquam conse-
 cutus fuisset. Et martyr: Ego semper, inquit, im-
 piissime, de dæmonum ruina, quos tu colis, glorior,
 gaudeo et exulto: et quæcunq; Christus meus
 mirabilia operatur, delectationem mihi ac lætiti-
 am pariunt. Ultionem vero eorum quæ a te mihi in-
 tentata sunt, tunc accipiam quando ignis inexstin-
 guibilis te comprehendet, et supplicium sempiter-
 num. Et hic quoque mora non erit quin memoria
 tua cum sonitu auferatur. Tunc apostata: Si igitur
 gaudes, impiissime, de suppliciis, iisque dele-

NOTÆ.

(d) Philostorg. loc. cit.

(20) Diaconicum idem est ac quod nos hodie sacristiam vocamus.

ctaris, accessionem tibi procurabo desiderati gaudii. Verum, infelicissime, tibi parco ex benignitate, et volo te, deposita amentia, sana mente uti et accedere diis immortalibus sacrificaturum. Summa enim dignitate ornatus fuisti, tibi multæ divitiæ ab alto et a majoribus accumulatae sunt, et multis virtutum dotibus te dii honestarunt, licet erga illos ingratum te præbueris.

60. Et martyr: Quid insanis, iniquissime, et immorari pestiferis sermonibus? Parvi fecisti barbaricas rebelliones, suscepisti bellum Persicum, quo universum orbem agitasti, et in me, Dei servum, otium consumis? Dic in me qualem volueris sententiam; nam ego deos tuos non adoro, neque jussionibus tuis me submitto; sed Deo meo quotidie offero sacrificium laudis et confessionis; fac igitur quod vis, sceleratissime. Audiens hæc apostata et ira incensus, lapidum exemptores ac lapidicidas ingredi jussit dixitque eis: Videtisne præruptam petram, quæ e regione theatri civitati inninet ruinosa? Qua igitur secta, atque altera ejus parte in altum elevata, hunc sceleratum constituite medium; raptisque vinculis, qua petra retinetur, dejicite eam omni vi atque impetu in partem ex qua secta est; et iste medius interceptus in minutissimas partes totus conteretur, ejusque viscera omnia dirumpentur, ut sciat cuinam resistat, in quem impugnandum arma induerit, et quid auxilii ei collaturus sit Deus ejus, si nempe potens futurus sit eum eripere de manibus meis. Mandatum dicto citius lapidicidæ exsecuti, demiserunt petram, ut tyrannus jusserat. Quæ cum multo pondere in præceps rucens totum martyris corpus cooperuit atque adeo compressit, ut ossium confractorum sonitus quidam audiretur tremendus, horribilis et humanis auribus insuetus.